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Poziv k podaljšanju roka za oddajo poročanja o izplačilih dohodkov, ki 
se ne vštevajo v davčno osnovo  

 
Spoštovani, 

 

v Društvu Asociacija opozarjamo na kratek rok za potrebe poročanja o 

izplačilih dohodkov, ki se ne vštevajo v davčno osnovo do določene višine 
in je bila v Uradnem listu, št. 60/2022 objavljena dopolnitev Pravilnika o 
dostavi podatkov za odmero dohodnine. Izplačevalci morajo za leto 2023 
(prvič v letu 2024) poročati o izplačilih navedenih dohodkov v datoteki 
VIRDOH.DAT, kjer se poroča izplačilo dohodkov navedenih v posebni 
tabeli. 

Organizacije morajo podatke pošiljati za vse fizične osebe, katerim je bil 
izplačan dohodek, ki ga navajate v tabeli, predvsem za nevladne 
organizacije sta pomembni oznaki 8309 Stroški prevoza, nočitve in 
dnevnice izplačani fizični osebi pod pogoji iz četrtega odstavka 108. člena 
ZDoh-2 in 8312 Plačilo prostovoljske organizacije za nezgodno zavarovanje 

prostovoljca. Kljub vnaprej napovedanim spremembam, na Asociaciji 
menimo, da je administrativno breme že tako veliko in bi bilo poročanje 
nujno uskladiti in datumsko prilagoditi z drugimi obveznostmi poročanja 
oziroma do roka oddaje letnih bilanc, in sicer do 31. 3. 2024. Obenem 
opozarjamo, da je obveščanje o obveznem poročanju potekalo zelo šibko 
in veliko organizacij o novih obveznostih ni bila (pravočasno) obveščena, 
zato je nujno podaljšati čas za poročanje, da bodo organizacije, skupaj z 
računovodskimi službami, lahko ustrezno pripravile poročila. 

Obenem ostaja neznanka na kakšen način bodo te vrste dohodkov, ki se ne 
vštevajo v davčno osnovo v celoti oz. do določene višine, ali jih v obrazcih 
za davčno odmero (GDD-DDD) upravičenci (npr. samozaposleni v kulturi) 

izvzemali - v točki 2.6 oziroma oz. kje bodo to lahko storili. 

 

Za morebitna dodatna pojasnila ali vprašanja smo na voljo. 

Lep pozdrav, 

Društvo Asociacija 


